ERAN. Nequaquam.

ORTH. Neque Spiritus sanctus unquam erit filius aut pater.

ERAN. Hęc omnia impossibilia sunt.

ORTH. Multa etiam alia eiusmodi reperire est, quae similiter sunt impossibilia. Nec enim quod aeternum est fuerit in tempore, nec quod in creatum creatum atque factum, nec

B quod infinitum finitum, & quae his sunt similia.

ERAN. Nihil horum est possibile.

ORTH. Multa igitur inuenimus, quae omnipotenti Deo sunt impossibilia.

ERAN. Verè.

ORTH. Sed horum nihil posse non infirmitatis, sed immensæ potentiae signum est: posse autem, non potentiae utique, sed impotentiae.

ERAN. Quo sensu hoc dicas?

C ORTH. Quia horum vnumquodque Deum immutabilem, & alteratione liberū esse docet. Quid enim is qui bonus est malus fieri non possit, excellentiam bonitatis significat, & quid qui iustus est iniustus fieri nunquam possit, nec mendax qui verax est, firmam ac stabilem veritatem iustitiamque declarat. Sic vera lux ut caligo fiat fieri non potest, neque ut qui est non sit. Perpetuum enim habet esse, & lux est nulli obnoxia mutationi. Sic alia omnia considerans, inuenies non posse summam potentiam designare. Sic in Deo talia non posse, diuinus quoque Apostolus intellexit, & affirmauit. Nam ad Hebreos scribens, Ut per duas, inquit: Hebr. 6. res immobiles, quibus impossibile est mentiri Deum, fortissimum solatum habemus. Non imbecillum hoc impossibile, sed valde potens esse demonstrans. Adeò enim verax est, inquit, ut impossibile sit mendacium in eo unquam esse. Veritatis itaque potentia impossibilis mentione significatur. Ad beatum verò Timotheum scribens hęc adiecit. 2. Tim. 2. Fidelis sermo. Nam si commortui sumus, & conuicmus: si sustinebimus, & conregnabimus: si negauerimus, & ille negabit nos: si non credimus, ille fidelis permanet, ne-

EPAN. Παῖς γάρ;

OPΘ. Οὐτε μὲν γένος γένοις ἀντὶ πατέρα;

EPAN. Οὐδαμῶς.

OPΘ. Οὐδέ γέ τὸν ματαῖον γένοις ἀντὶ γένος, ἢ πατέρα;

EPAN. Παῖς τοῦτα ἀδυνάτα.

OPΘ. Γολλάγε καὶ ἄλλα τοιαῦτα δίεισθαι ὁμοίως ἀδυνάτα. οὐτε γέ τὸν αἰώνιον τὸν ξεύκοντα ἔσται, οὐτε τὸν ξεύκοντα κλίσσεται ποιτὸν, οὐτε πεφρασμένον τὸ ἀπειρον, καὶ ὅσα τούτοις εἴτε φεντήσια.

EPAN. Οὐδὲν πούτων εἴτε δυνατόν.

OPΘ. Πολλὰ τοίνυν δύρηνταίνουν ἀδυνάτα ὄντα τῷ πεντοδυνάμῳ θεῷ.

EPAN. Αληθῶς.

OPΘ. Άλλα τὸ μὴ δυνατήν τούτων, ἀπείρου δυνάμεως τοῦ ἀθενείας τερμήσεον τὸ γέ διδυνατήν, ἀδυνάτιας δύπουται, οὐ δυνάμεως.

EPAN. Παῖς τέτοιος;

OPΘ. Οἱ πούτων ἔκαστον τὸ ἀπειρον τῷ θεοῦ κηρύχθη, καὶ αὐτοίσι τοι. Τὸ γέ μὴ δυνατήν τὸν αἰσθατὸν γνέαθαν κακον, καὶ ὑπέβολον οπούτε τῆς αἰσθατοποιος, καὶ τὸν δίκαιον μηδέποτε αὐτὸν γνέαθαν ἀδίκον, μὴ δὲ τὸν αἰλοῦθον φύεται, τὸν αἰλοῦθεα καὶ δικαιοσύνην σαρπεόν τε καὶ βέβαιον δείκνυεται. οὐτων τὸ αἰλοῦθον φαῖς τοῦ αὐτοῦ γένοιτο σχέτος, οὐδὲ οὐτὸν τοῦ αὐτοῦ. Φαρκῆς γένεται τὸ τέλος, καὶ αὐτοίσι τοι τὸ αἰλοῦθον τὸ φαῖς. οὐτων τὸ αἰλοῦθον ποὺται μὴ δυναταῖς καὶ οὐτείσις ψηστολος νενόηκε τε καὶ τέθηκεν. Εβραΐοις μὲν γένεται φέλλων ὡδε φησιν. Ιδαὶ θρασύδρυοις περιγράτων αἱ μεταθέτων, αἱ οἵτις αδυνάτου φύεται αὐτὸν θεόν, ιχυραὶ τοῦτον ἔχωνται. τοῦτον αἰθενές τὸ αδυνάτον, ἀλλὰ ἀγαθὸν αὐτὸν δικαιοῖ δυνατόν. οὐτων γέροντοι τὸν αἰλοῦθον, αἱ αδυνάτου τέλος φελδεῖς αἱ αἰτιαὶ γνέαθαν ποτέ. τὸ αδυνάτον οὖν αἴρεται αἰλοῦθεας εἴτε τὸ αδυνάτου σημεῖον). Εἴ δέ γε μακαρία Τιμοθέῳ γεράφων, καὶ τοῦτο περιγέγενεν πιστὸς ὁ λόγος· εἰ γέ συναπεθάνονται, καὶ συζητοῦνται, εἰ παντούνται, καὶ συνεπεινούνται, εἰ αἰπεῖσθαι, καὶ συνεπεινούνται, εἰ αἰπεῖσθαι, καὶ συνεπεινούνται,

gare se ipsum non potest. Rursus ergo A θνηταῖς γὰρ ἐαυτὸν οὐ διώκεται. πάλιν δὲ οὐ διώκεται τῆς ἀπίστεως διώμεως καὶ ἀρχὴ μηλωτικόν. καὶ γάρ αὐτὸν πορνεῖς αἱ θεραποὶ αὐτὸν σύρνεται, φυσίν, αὐτὸς θεός ἐστι, καὶ τοιχεῖας οὐκέτε διέσπαται φύσεως. αἰώνεις θεοῦ γάρ ἔχει βέβηλον. τοῦτο γάρ μηλοῦ διάρυσσαται εἰστὶν οὐδὲ διώκεται. οὐκοῦν τοξευταῖς ἐμφάγης διώμεως τῆς ἐπιτέλους διάρυσσεις διάδεινται.

ERAN. Hæc vera sunt, diuinisque scripturis consentanea.

ORTH. Si ergo multa sunt Deo impossibilia, quotquot videlicet ipsius naturæ repugnant, quid causæ est, cur alia omnia quæ naturæ sunt omittentes, ut bonum esse, iustum, verum, inuisibilem, incomprehensibilem, incircumscripsum, æternum, & cetera quæ Deo inesse dicimus, solas immortalitatem & imparabilitatem mutabiles esse dicitis, & mutari posse in illis conceditis, Deoque potentiam, quæ infirmitatem testatur, adsignatis?

ERAN. Hoc à diuina scriptura dicimus. Clamat enim diuinus Ioannes, *Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret.* Et diuinus Paulus, *Si enim cum inimici essemus, reconciliati sumus Deo per mortem filii eius, multo magis reconciliati salui erimus in vita ipsius.*

ORTH. Vera sanè sunt ista: diuina enim sunt oracula. sed recordare eorum quæ sæpè confessumus.

ERAN. Quænam dicas?

ORTH. Quodd filium Dei Deum Verbum non incorporeum apparuisse confessumus, sed naturam humanam perfectam assumptisse.

ERAN. Hæc confessumus.

ORTH. Si igitur corpus & animam assumpsit humanam, hac de causa etiam filius hominis appellatus est.

ERAN. Verum est.

ORTH. Dominus ergo Iesus Christus etiam Deus verè noster est. Hanc enim naturarum, alteram semper habuit, alteram verè assumpsit.

ERAN. Hæc sunt extra controversiam.

ORTH. Ergo ut homo passionem sustinuit, ut Deus pati non potuit.

ERAN. Quomodo igitur sacra scri-

EPAN. Αληθῆ Σῶτα, καὶ τοῖς θείοις λόγοις συμβαίνονται.

OPΘ. Εἰ τοίνυν πολλὰ τῷ θεῷ ἀδιώκεται, καὶ ποσαῦτα ὅποσα τὸ φύσεως ἐνδυτία τὸ θεῖον, πήδη ποτε τῷ ἄλλῳ ποντικῷ φύσιν ἐμπίπτει, Θάγαδὸν, Θάλιχρον, Θάλητον, Θάσηρον, Θαϊέφικτον, Θάσιείγραφον, Θάίδιον, καὶ τῷ ἄλλῳ ὅσα τῷ θεῷ περισσεῖναι φαντάρι, μοναδικὰ τὸν ἀθανασίαν ἐπιτίθενται πεπλάστηκαν φατέ, καὶ τὸ διωκτὸν τῆς ἀλλοιώσεως ἐπὶ αὐτὸν συγχωρεῖτε, καὶ δίδοτε τῷ θεῷ διώκεταιν αὐτοῖς μηλωτικοῖ;

EPAN. Τοῦτο τοῦτο τὸ θεῖον γραφῆς ἐδιδάχθη μεν. Εἰ γάρ θεῖος Ιωάννης Βοᾶς οὐτεποτὲ γάπησεν τὸ θεῖον τὸ κόσμον, ὅπις τὸν γὸν αὐτοῦ τὸ μονογένη δέδωκε. καὶ ὁ θεωτεῖος Παῦλος· εἰ γάρ ἐθροὶ οὐτεποτιλάγησιν τῷ θεῷ διφέρει τὸ θανάτου τὸ γόνον αὐτοῦ, πολλῷ μᾶλλον καταλαγήσεται σωματούματα σὺν τῇ ζωῇ αὐτοῦ.